Spectabilis et Magnifice Domine et Domine nobis Observandissime, salutem et servitiorum nostrorum commendationem!

Dixit nobis dominus Ioannes Pethew¹ priorem de Leweld² tenere nobis equum unum, non quidem gradarium, sed qui passus bonos habet, praeterea satis etiam 5 pulchrum.³ Quare rogamus Spectabilem Magnificam Dominationem Vestram, ne gravetur illum videre, et si cognoverit eum dignum esse, quem serenissimae principi

679,9 animi] *O del. ex animi rei se*

679² Wolfgang Kremer. 680¹ János Pethő of Gerse. 680² Probably Prior Péter, who was a Prior between 1527 and 1551, see VIDA 2015, 97–100. 680³ The Prior of the Carthusian monastery in Lövöld did not have to pay the tithe, but he had to produce 200 horsemen after 1498. In 1547, they had 25 horsemen, see VIDA 2015, especially 98–99.

dominae Mariae reginae etc. donare possimus, per eos dominos oratores, qui huc venturi sunt, mittere velit ad nos sine dilatione servitiorum nostrorum intuitu. Dicunt Bartholomeum quoque Horwathynowyth⁴ habere gradarium unum, velit Spectabilis Magnifica Dominatio Vestra illum quoque videre, et si dignum esse aestimaverit eidem 10 serenissimae reginae, sub certo pretio accipiat ab eo et mittat huc illum quoque ad nos simul cum alio. Tametsi nos de facie Bartholomeum Horwathynowyth non novimus, nihilominus simulatque divino beneficio hinc Viennam revertemur, pretium illius ei persolvemus. Habemus deinde equum unum apud dominum Gregorium Sybryk,⁵ Spectabilis Magnifica Dominatio Vestra videat et illum, et ex omnibus eligat duos, 15 qui ceteris meliores et pulchriores videbuntur reginaeque conventiores, eosque mittat huc ad nos. Quod si ex his duos bonos eligere non posset, faciat quaerere apud Bartholomeum Horwath et alios, ita ut duos bonos simul ad nos mittere possit. Et si duo boni mitti non possent, agere saltem velit Spectabilis Magnifica Dominatio Vestra modis omnibus, ut vel unus bonus ad nos mittatur, quem praefatae dominae reginae 20 donare valeamus; erubescimus enim, quod nihil ei dare possumus. Hos labores, quos Dominatio Vestra nunc pro nobis facere dignabitur, in maioribus eidem reservare volumus. Optamus eandem valere felicissime.

Datum Augustae Vindelicorum vigesimo octavo Novembris anno 1547.

Frater et servitor Zagrabiensis etc. manu propria 25

[On the other side:] Spectabili et magnifico domino Thomae de Nadasd, comiti perpetuo terrae Fogaras, iudici curiae et consiliario regiae maiestatis etc. domino et amico nobis observandissimo.

Thirnaviae in Hungaria. Cito, cito, cito.